



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SCANBRIT HOLDING AALBORG APS**  
**C/O TORBEN MØLLER, KÆRHAVEGÅRDVEJ 214, 9270 KLARUP**

**ÅRSRAPPORT**

**1. OKTOBER 2018 - 30. SEPTEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 12. januar 2020

---

Torben Møller

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-22

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Scanbrit Holding Aalborg ApS c/o Torben Møller Kærhavegårdvej 214 9270 Klarup
	CVR-nr.: 30 59 89 11 Stiftet: 30. maj 2007 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. oktober 2018 - 30. september 2019
<b>Direktion</b>	Torben Møller
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg

**HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN**

	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	38.625	37.701	39.962	36.211	37.072
Driftsresultat.....	19.955	19.215	21.998	18.325	20.018
Finansielle poster, netto.....	1.368	838	1.566	1.253	-222
Årets resultat før skat.....	21.323	20.053	23.564	19.578	19.796
Årets resultat.....	16.630	15.638	18.373	15.263	15.231
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	9.351	8.436	10.079	8.318	7.878
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	155.342	148.431	130.777	119.508	110.836
Egenkapital.....	118.765	109.441	101.212	90.141	82.177
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser...	93.535	84.291	76.064	66.086	57.868
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-3.475	-1.547	-3.366	-1.192	-1.409
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital.....	23,5	22,7	29,9	28,4	34,5
Soliditetsgrad.....	60,2	56,8	58,2	55,3	52,2
Egenkapitalforrentning.....	14,6	14,8	19,2	17,7	19,5
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteresser).....	10,5	10,5	14,2	13,4	14,6

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteres- ser):	$\frac{\text{Resultat efter skat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter består af engroshandel med startbatterier, hovedsageligt til person-, vare- og lastvogne.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen opnåede i 2018/19 et resultat på 16,6 mio. kr., hvilket er en stigning på 1 mio. kr. i forhold til sidste års resultat på 15,6 mio. kr.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Koncernens resultat og økonomiske udvikling svarer til ledelsens forventninger.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens finansielle stilling.

### Særlige risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges samt til at sikre en til stadighed konkurrencedygtig salgspris.

### Miljøforhold

Koncernen overholder alle gældende miljølove og -forskrifter. Der er ingen verserende sager.

### Forventninger til fremtiden

Koncernen forventer for 2019/20 et resultat på niveau med 2018/19.



**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2018/19 kr.	2017/18 tkr.	2018/19 kr.	2017/18 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>38.624.775</b>	<b>37.701</b>	<b>-146.167</b>	<b>-162</b>
Personaleomkostninger.....	1	-16.889.929	-16.549	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-1.780.026	-1.937	-81.731	-82
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>19.954.820</b>	<b>19.215</b>	<b>-227.898</b>	<b>-244</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		0	0	7.886.338	7.803
Andre finansielle indtægter.....		1.592.907	1.530	2.111.586	1.456
Andre finansielle omkostninger.....		-225.194	-692	-6.221	-400
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>21.322.533</b>	<b>20.053</b>	<b>9.763.805</b>	<b>8.615</b>
Skat af årets resultat.....	2	-4.692.063	-4.415	-413.031	-179
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>	3	<b>16.630.470</b>	<b>15.638</b>	<b>9.350.774</b>	<b>8.436</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2019 kr.	2018 tkr.	2019 kr.	2018 tkr.
Grunde og bygninger.....		13.038.039	13.450	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.391.675	3.998	219.896	301
Investeringsjendomme.....		1.663.200	0	1.663.200	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>19.092.914</b>	<b>17.448</b>	<b>1.883.096</b>	<b>301</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	27.332.755	27.247
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>27.332.755</b>	<b>27.247</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>19.092.914</b>	<b>17.448</b>	<b>29.215.851</b>	<b>27.548</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		65.078.171	73.524	0	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>65.078.171</b>	<b>73.524</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		30.588.193	31.572	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	35.517.719	31.149
Andre tilgodehavender.....		3.150	37	3.150	19
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	4.170.224	4.131
Periodeafgrænsningsposter.....	6	176.212	164	0	0
<b>Tilgodehavender.....</b>	<b>7</b>	<b>30.767.555</b>	<b>31.773</b>	<b>39.691.093</b>	<b>35.299</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		29.214.332	24.720	29.214.332	24.720
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>29.214.332</b>	<b>24.720</b>	<b>29.214.332</b>	<b>24.720</b>
Likvide beholdninger.....		11.188.829	966	195.869	156
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>136.248.887</b>	<b>130.983</b>	<b>69.101.294</b>	<b>60.175</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>155.341.801</b>	<b>148.431</b>	<b>98.317.145</b>	<b>87.723</b>

**BALANCE 30. SEPTEMBER**

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2019 kr.	2018 tkr.	2019 kr.	2018 tkr.
Selskabskapital.....		125.000	125	125.000	125
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	0	9.857.755	9.772
Overført resultat.....		93.410.144	84.166	83.552.389	74.395
Minoritetsinteresser.....		25.230.234	25.150	0	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>118.765.378</b>	<b>109.441</b>	<b>93.535.144</b>	<b>84.292</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	8	712.687	609	4.197	9
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>712.687</b>	<b>609</b>	<b>4.197</b>	<b>9</b>
Selskabsskat.....		2.179.682	1.940	2.179.682	1.940
Anden gæld.....		137.961	0	0	0
Leasingforpligtelser.....		344.102	200	0	200
<b>Langfristede gældsforpligtelser...</b>	<b>9</b>	<b>2.661.745</b>	<b>2.140</b>	<b>2.179.682</b>	<b>2.140</b>
Kortfristet del af langfristet gæld. Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	9	1.430.066	1.167	1.340.818	1.167
Anden gæld.....		18.438.670	16.113	40.000	40
Anden gæld.....		13.333.255	18.961	1.217.304	75
<b>Kortfristede gældsforpligtelser ...</b>		<b>33.201.991</b>	<b>36.241</b>	<b>2.598.122</b>	<b>1.282</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>35.863.736</b>	<b>38.381</b>	<b>4.777.804</b>	<b>3.422</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>155.341.801</b>	<b>148.431</b>	<b>98.317.145</b>	<b>87.723</b>
Eventualposter mv.	10				
Nærtstående parter	11				

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>Koncernen</b>				
	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	Minoritetsint resser	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018.....	125.000	84.167.371	0	25.150.537	109.442.908
Betalt udbytte.....				-7.200.000	-7.200.000
Forslag til resultatdisponering.....		9.242.773	108.000	7.279.697	16.630.470
Udbetalt ekstraordinært udbytte.....			-108.000		-108.000
<b>Egenkapital 30. september 2019.....</b>	<b>125.000</b>	<b>93.410.144</b>	<b>0</b>	<b>25.230.234</b>	<b>118.765.378</b>

	<b>Modørselskabet</b>				
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018.....	125.000	9.771.417	74.395.953	0	84.292.370
Forslag til resultatdisponering.....		7.886.338	1.356.436	108.000	9.350.774
Udbetalt ekstraordinært udbytte.....				-108.000	-108.000
Overførsel af udbytte.....		-7.800.000	7.800.000		
<b>Egenkapital 30. september 2019.....</b>	<b>125.000</b>	<b>9.857.755</b>	<b>83.552.389</b>	<b>0</b>	<b>93.535.144</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Koncernen		Moderselskabet	
	2018/19 kr.	2017/18 tkr.	2018/19 kr.	2017/18 tkr.
Årets resultat.....	16.630.470	15.638	9.350.774	8.436
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.780.026	1.937	81.731	82
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-539.000	-586	0	0
Urealiserede kursavancer tilbageført.....	-813.892	0	-813.892	0
Resultat af datterselskaber.....	0	0	-7.886.338	-7.803
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	0	108	0	108
Skat af årets resultat tilbageført.....	4.692.063	4.415	413.031	179
Betalt selskabsskat.....	-4.315.765	-5.196	-185.265	-338
Ændring i varebeholdninger.....	8.444.326	-11.527	0	0
Ændring i tilgodehavender.....	1.006.239	-2.163	-4.352.452	-3.130
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-3.296.176	10.271	1.145.180	105
Afsat feriepenge til indefrysning.....	137.961	0	0	0
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>23.726.252</b>	<b>12.897</b>	<b>-2.247.231</b>	<b>-2.361</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-2.921.108	-4.311	-1.663.200	0
Salg af materielle anlægsaktiver.....	589.000	724	0	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	-3.681.420	-5.277	-3.681.420	-5.277
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-6.013.528</b>	<b>-8.864</b>	<b>-5.344.620</b>	<b>-5.277</b>
Afdrag på finansiel leasinggæld.....	-180.345	-63	-59.507	-63
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-7.308.000	-7.409	-108.000	-209
Modtaget udbytte fra tilknyttet selskab.....	0	0	7.800.000	7.800
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-7.488.345</b>	<b>-7.472</b>	<b>7.632.493</b>	<b>7.528</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>10.224.379</b>	<b>-3.439</b>	<b>40.642</b>	<b>-110</b>
Likvider 1. oktober.....	964.450	4.405	155.227	266
<b>LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....</b>	<b>11.188.829</b>	<b>966</b>	<b>195.869</b>	<b>156</b>
Likvider 30. september specificeres således: Likvide beholdninger.....	11.188.829	966	195.869	156
<b>LIKVIDER, INDESTÅENDE.....</b>	<b>11.188.829</b>	<b>966</b>	<b>195.869</b>	<b>156</b>

## NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2018/19 kr.	2017/18 tkr.	2018/19 kr.	2017/18 tkr.	
<b>Personaleomkostninger</b>					<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:					
Koncernen: 32 (2017/18: 32)					
Moderselskabet: 1 (2017/18: 1)					
Løn og gager.....	14.685.951	14.428	0	0	
Pensioner.....	1.738.550	1.747	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	335.435	250	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	129.993	124	0	0	
	<b>16.889.929</b>	<b>16.549</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>					<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....					
	4.588.144	4.314	417.920	183	
Regulering af udskudt skat.....					
	103.919	101	-4.889	-4	
	<b>4.692.063</b>	<b>4.415</b>	<b>413.031</b>	<b>179</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					<b>3</b>
Ekstraordinært udbytte.....					
	108.000	106	108.000	106	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....					
	0	0	7.886.338	7.803	
Overført resultat.....					
	9.242.773	8.330	1.356.436	527	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....					
	7.279.697	7.202	0	0	
	<b>16.630.470</b>	<b>15.638</b>	<b>9.350.774</b>	<b>8.436</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>					<b>4</b>
	<b>Koncernen</b>				
			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme	
	Grunde og bygninger				
Kostpris 1. oktober 2018.....	17.486.938	13.677.934	0		
Tilgang.....	0	1.812.094	1.663.200		
Afgang.....	0	-2.016.083	0		
<b>Kostpris 30. september 2019.....</b>	<b>17.486.938</b>	<b>13.473.945</b>	<b>1.663.200</b>		
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018.....	4.038.208	9.679.018	0		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....					
	0	-1.966.083	0		
Årets afskrivninger .....					
	410.691	1.369.335	0		
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2019....</b>	<b>4.448.899</b>	<b>9.082.270</b>	<b>0</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019.</b>	<b>13.038.039</b>	<b>4.391.675</b>	<b>1.663.200</b>		
Finansielle leasingaktiver.....		722.287			

## NOTER

Note

## Materielle anlægsaktiver (fortsat)

4

*Dagsværdi for investeringsejendomme*

Investeringsejendomme består af en ejerlejlighed i Aalborg, Dagsværdien er fastsat ud fra sammenlignelige handelspriser på ejerlejligheder med tilsvarende størrelse, beliggenhed og vedligeholdelsesstand.

	<u>Moderselskabet</u>	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. oktober 2018.....	390.169	0
Tilgang.....	0	1.663.200
<b>Kostpris 30. september 2019.....</b>	<b>390.169</b>	<b>1.663.200</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018.....	88.542	0
Årets afskrivninger .....	81.731	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2019.....</b>	<b>170.273</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019.....</b>	<b>219.896</b>	<b>1.663.200</b>
Finansielle leasingaktiver.....	219.896	

*Dagsværdi for investeringsejendomme*

Investeringsejendomme består af en ejerlejlighed i Aalborg, Dagsværdien er fastsat ud fra sammenlignelige handelspriser på ejerlejligheder med tilsvarende størrelse, beliggenhed og vedligeholdelsesstand.

## Finansielle anlægsaktiver

5

	<u>Moder- selskabet</u>
	Kapitalandele i dattervirk- somheder
Kostpris 1. oktober 2018.....	17.475.000
<b>Kostpris 30. september 2019.....</b>	<b>17.475.000</b>
Opskrivninger 1. oktober 2018.....	9.771.417
Udloddet resultat .....	-7.800.000
Årets opskrivninger .....	7.886.338
<b>Opskrivninger 30. september 2019.....</b>	<b>9.857.755</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019.....</b>	<b>27.332.755</b>

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Danbrit Akkumulator Aalborg A/S, Aalborg.....	52.562.989	15.166.034	52 %

## NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2019 kr.	2018 tkr.	2019 kr.	2018 tkr.	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>					<b>6</b>
Omkostninger.....	176.212	164	0	0	
	<b>176.212</b>	<b>164</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og kontingenter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2019 kr.	2018 tkr.	2019 kr.	2018 tkr.	
<b>Tilgodehavender med forfald senere end et år</b>					<b>7</b>
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....	-	-	4.170.224	4.131	
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4.170.224</b>	<b>4.131</b>	

**Hensættelse til udskudt skat**

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2019 kr.	2018 tkr.	2019 kr.	2018 tkr.	
Udskudt skat 1. oktober.....	608.768	508	9.086	13	<b>8</b>
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	103.919	101	-4.889	-4	
Udskudt skat 30. september.....	<b>712.687</b>	<b>609</b>	<b>4.197</b>	<b>9</b>	



## NOTER

Note

### Langfristede gældsforpligtelser

9

	Koncernen				
	30/9 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Selskabsskat.....	3.319.682	1.140.000	0	3.047.317	1.107.000
Anden gæld.....	137.961	0	0	0	0
Leasingforpligtelser.....	634.168	290.066	0	260.325	59.630
	<b>4.091.811</b>	<b>1.430.066</b>	<b>0</b>	<b>3.307.642</b>	<b>1.166.630</b>
	Moderselskabet				
	30/9 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Selskabsskat.....	3.319.682	1.140.000	0	3.047.317	1.107.000
Leasingforpligtelser.....	200.818	200.818	0	260.325	59.630
	<b>3.520.500</b>	<b>1.340.818</b>	<b>0</b>	<b>3.307.642</b>	<b>1.166.630</b>

### Eventualposter mv.

10

#### Eventualforpligtelser

Koncernen har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 6 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1 måned med en samlet restleasingydelse på 6 tkr.

#### Huslejeforpligtelser

I koncernen er der indgået huslejeforpligtelser, der på balancedagen udgår 90 tkr. i opsigelsesperioden, der løber 3 mdr.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 2.180 tkr. pr. balancedagen.

### Nærtstående parter

11

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Direktør Torben Møller, Kærhavegårdvej 214, 9270 Klarup, der er eneanpartshaver.

#### Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
